ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 30 ноября 2020 года        № 116/552

                                                                                      г. Мценск

О проведении Дня Конституции Российской Федерации на территории
Мценского района в 2020 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от

12 июня 2002 года  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и целях

повышения  правовой  культуры  молодежи,  уровня  информированности

молодых  и  будущих  избирателей  о  выборах,  создания  условий  для

осознанного участия в голосовании, формирования у молодежи гражданской

ответственности  и  повышения  интереса  к  избирательному  процессу

территориальная избирательная комиссия Мценского района

   РЕШИЛА:

1.  Провести  мероприятия  посвященные  Дню  Конституции  Российской

Федерации  на территории Мценского района с 11 по 18 декабря 2020 года.

2.  Утвердить  Программу  проведения  Дня  Конституции  Российской

Федерации на территории Мценского района в 2020 году (прилагается).

3.   Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района

Атабаеву Зульфию Мухаммедсалыевну.

4. .  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района

                                 З.М. Атабаева

Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района
от 30 ноября 2020 года № 116/552

Программа проведения Дня Конституции Российской Федерации на территории Мценского района в 2020 году

№
пп

Наименование
мероприятия

Срок (период)
проведения

мероприятия

Место
проведения

мероприятия

Формат
проведения

мероприятия
(очно,

дистанционно,
заочно)

Категории
участников

мероприятия

Ожидаемое
количество
участников

мероприятия

Организаторы
(соорганизаторы)

мероприятия

1 Мероприятие «Основной
закон», посвященное Дню

Конституции.

15 декабря МБОУ
«Протасовская

средняя
общеобразова-
тельная школа»

очно  будущие
избиратели

15 ТИК,   МБУ
«ММРБ

им.
И.С.Тургенева»

2 Викторина «Основной
закон РФ»

11 декабря-18
декабря

Школы района заочно будущие
избиратели

30 ТИК, отдел
общего

образования
администрации

Мценского
района

3 Книжные выставки «Что
такое Конституция?

11 декабря-18
декабря

Библиотеки
района

очно Молодые и
будущие

избиратели

50 ТИК,   МБУ
«ММРБ

им.
И.С.Тургенева»

	РЕШЕНИЕ
	О проведении Дня Конституции Российской Федерации на территории Мценского района в 2020 году